令和６年４月９日

保護者の皆様

愛知県立東海樟風高等学校

校 長    森  尚久

令和６年度 「ラーケーションの日」について

陽春の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、昨年度より愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者等の休み（バケーション）を組み

合わせた、平日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを応援するための「ラーケーション

の日」が導入されました。取得する際は、令和６年度の生徒及び保護者用リーフレットをご確認のうえ、

下記のとおり申請をしてください。また、取得できない日を以下のとおり定めました。詳細については、

年間行事計画表にてご確認ください。

１ 取得可能時期

令和６年５月７日（火）以降  ３日間取得可能

２ 届け出の方法

本校所定の用紙により、保護者（自署必要）から１週間前までに届け出てください。

※なお、申請書は本校Ｗｅｂページに掲載されています。印刷してご利用ください。

３ 本校の「ラーケーションを取ることができない日（期間）」

 ・式典

  始業式、終業式、卒業式及び関係行事

・学校行事等

遠足、合唱コンクール、文化祭、体育祭、学校行事は準備期間含む

修学旅行（事前指導含む）、芸術鑑賞会、課題研究発表会、球技大会

各学年の行事､避難訓練､面接週間

・考査関係

定期考査、課題考査､考査週間､学期末の考査返却期間

成績不振者指導、成績不振者補習

・保健関係

  各種検診、ワックスがけ

・次年度準備期間

１年・２年個人写真、教科書販売

・入試準備

 ※詳細は「年間行事計画表」（本校Ｗｅｂページにも掲載）を確認してください。「×」が記入してあ

る日は取得不可です。なお、取得不可の日は、行事の追加等で変更する場合があります。変更の際

は、Ｗｅｂページに掲載をいたします。

担 当 教頭（片山峰高、髙木由起子）

                  連絡先  TEL  0562-32-5158